
CANTICUM  IUBILAEUM  z  III
miejscem  w  XIX  Miechowskim
Przeglądzie
Chór  Mieszany  CANTICUM  IUBILAEUM  zajął  III  miejsce  w  XIX
Miechowskim Przeglądzie Pieśni Chóralnej Kolęd i Pastorałek,
który odbył się 19 stycznia w Domu Kultury
w Miechowie.

W  konkursie  wzięło  udział  20  chórów  głownie  z  Polski
południowej.  Najliczniejszą  grupę  stanowiły  chóry  mieszane.
Jury pod przewodnictwem prof. Jerzego Kurcza przyznało nagrodę
GRAND  PRIX  Szalowskiemu  Zespołowi  Wokalnemu.  I  nagrodę  w
kategorii chórów mieszanych otrzymał Chór Akademii Górniczo-
Hutniczej CON FUOCO ,
II miejsce chór Cantores Carvatiani z Gorlic,  III miejsce ex
aequo chór Canticum Iubilaeum z Limanowej i  chór Cantores
Minores Sancti Andreae z Olkusza, wyróżnienie w tej kategorii
otrzymał Chór  Bazyliki Grobu Bożego w Miechowie.

Pozostałe chóry oceniano w kategoriach:  chórów jednorodnych,
kameralnych  i  zespołów  wokalno  –  instrumentalnych.  Każdy
zespół obowiązkowo wykonywał dowolne opracowanie kolędy Bóg
się  rodzi  .  Właśnie  na  tę  okazję  dla  limanowskiego  chóru
opracowanie kolędy Bóg się rodzi wykonał warszawski kompozytor
Łukasz Farcinkiewicz.

Jury  po  wysłuchaniu  wszystkich  chórów  i  zespołów
uczestniczących w XIX Przeglądzie podkreślało bardzo  wysoki
poziom  oraz  bogaty  i  interesujący  repertuar  przedstawiony
podczas  prezentacji  konkursowych.  Jurorzy  podziękowali  i
pogratulowali udziału wszystkim dyrygentom oraz ich zespołom.
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Ferie z książką w Miejskiej
Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej 2020
Nie masz jeszcze planów na ferie? Świetnie się składa! Miejska
Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza na ferie
do siebie! Różnorodne i kreatywne warsztaty, zajęcia, zabawy
spotkanie z „CIEKAWYM CZŁOWIEKIEM”, a na zakończenie wisienka
na  torcie  –  czyli  spektakl  teatralny  w  wykonaniu  aktorów
teatru PINOKIO oraz NOWOŚĆ WARSZTATY MALOWANIA PIASKIEM. U nas
nie ma nudy! Jest tylko dobra zabawa i to co najlepsze …czyli…
KSIĄŻKI � .

Jesteś ciekaw co przygotowaliśmy? Zapisz się/ swoje dziecko
już dziś!

Zapisy  będą  prowadzone  od  18  stycznia  br.  w  Oddziale  dla
dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

UWAGA ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!
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Zaproszenie  do  udziału  w
konkursie  ekologicznym
projektu  LIFE:  „Torba  z
recyklingu”
Zadaniem dla uczestników konkursu jest:

stworzenie  torby  wykorzystując  materiały  odpadowe  i
umieszczając  na  niej  logo  LIFE  w  dowolnej  technice.

Dodatkowo  należy  opisać  własnymi  słowami  jak  recykling
przyczynia się do poprawy jakości powietrza.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18 -tu.

Termin realizacji : 27stycznia-21 luty 2020

Zdjęcia  wykonanych  prac  prosimy  przesyłać  na  adres:
emol@miasto.limanowa.pl a prace opisać zgodnie z wytycznymi w
regulaminie. (załączniki do pobrania )

treść konkursu „Konkurs torba z recyklingu”

Regulamin konkursu „Konkurs torba z recyklingu”
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Posiedzenie  Małopolskiej
Wojewódzkiej  Rady
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego
W  ubiegłym  roku  w  naszym  regionie  wyraźnie  spadła  liczba
wypadków i ofiar śmiertelnych w porównaniu do 2018 roku – to
najważniejszy wniosek z posiedzenie Małopolskiej Wojewódzkiej
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która odbyła się wczoraj
20 stycznia w Krakowie. W wydarzeniu brał udział Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Drogi  w  Małopolsce  należą  do  najbardziej  bezpiecznych
w Polsce. Z policyjnego podsumowania wynika, że w ubiegłym
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roku liczba wypadków zmniejszyła się o 270, a liczba osób
w  nich  zabitych  o  47.  Co  istotne,  w  całej  Polsce  liczba
wypadków  i  ofiar  śmiertelnych  wzrosła.  Tak  dobre  wyniki
odnotowano tylko w naszym regionie.

Poprawa  bezpieczeństwa  drogowego  jest  realizowana  ponad
podziałami politycznymi. Wiąże się ona z działaniami wielu
instytucji m.in. policji, eliminującej piratów drogowych czy
wielomiliardowych nakładów na drogi krajowe – wyjaśnił Andrzej
Adamczyk, minister infrastruktury.

Ważnym zadaniem było doświetlenie 200 przejść dla pieszych
w Małopolsce, programu rozpoczętego w 2016 roku.

Każde  życie  uratowane  dzięki  tej  cennej  inicjatywie  jest
wypełnieniem  misji  Małopolskiej  Wojewódzkiej  Rady
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Nie zabraknie nam determinacji
w działaniach dla poprawy bezpieczeństwa także w 2020 roku –
zapewnił wicemarszałek i przewodniczący MWR BRD Łukasz Smółka.

–  Komfort  pokonywania  drogi  z  doświetlonymi  przejściami
drogowymi jest bezcenny – wtórował minister Adamczyk, który na
poniedziałkowym  posiedzeniu  otrzymał  tytuł  ambasadora  BRD
w Małopolsce.

Wcześniej  w  trakcie  posiedzenia  w  siedzibie  Radia  Kraków
minister Adamczyk podziękował radzie za działania na rzecz
poprawy bezpieczeństwa na drogach, a członkom rady wręczył
specjalne  dyplomy  od  Krajowej  Rady  Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego. Wicemarszałek Łukasz Smółka przypomniał o innych
zrealizowanych pomysłach przez MWR BRD.



–  Karta  rowerowa  jako  pierwsze  prawo  jazdy  jest  świetnym
przykładem  edukacji  najmłodszych  Małopolan.  Prezentowaliśmy
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nasz  dorobek  na  Forum  Wójtów  i  Burmistrzów  oraz  na  Forum
Ekonomicznym  w  Krynicy.  Zmiana  świadomości  w  podejściu  do
zagadnień bezpieczeństwa ruchu drogowego jest bardzo ważna –
tłumaczył przewodniczący MWR BRD Łukasz Smółka.

 

 

Ferie  w  Muzeum  Regionalnym
Ziemi Limanowskiej
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej podczas ferii zaprasza na
cykl zajęć, które obudzą rozbudzą wyobraźnie i przeniosą do
świata zachwycającego światła i barw. W trakcie warsztatów
uczestnicy  odkryją  świat  w  którym  wielobarwne  przedmioty
emanują swoim własnym światłem.

Miłośników zdobionej książki i historycznego pisma zapraszamy
na  warsztaty  kaligrafii.  Proponujemy  naukę  niezwykle
dystyngowanego  pisma,   gotyckiej  rotundy.  Zaproszenie
skierowane jest do dzieci do dzieci (od 10 lat), młodzieży,
jak również osób dorosłych.

Temat  rotundy  będzie  obecny  również  na  warsztatach
czwartkowych (bezpłatnych) pt. „Do Re Mi Fa Sol La – zapiszmy
to rotundą”. (30 stycznia i 6 lutego godz. 12.00-14.00). Można
się  także  umawiać  na  zajęcia  indywidualne  w  dogodnym  dla
siebie  terminie  w  bardziej  spokojnej,  relaksującej
atmosferze.   Koszt  1  spotkania  (2  godz.)  –  10zł.

Więcej  informacji  kaligraficzno-  iluminatorskich  na  stronie
internetowej:
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http://www.muzeum.limanowa.pl/pl/25/edukacja

http://www.muzeum.limanowa.pl/uploads/drive/Oferta%20edukacyjn
a%20MRZL%202019-2020%20(2).pdf).

Warsztaty kaligrafii gotyckiej – terminy:

30 stycznia (czwartek), godz. 12.00 –– pt.”Do Re Mi Fa Sol La
– zapiszmy to rotundą”.

6 lutego (czwartek), godz. 12.00  – pt. „Z graduałem” (z
elementami iluminatorstwa)

Uwaga: Uprzejmie informujemy, iż ze względów organizacyjnych
konieczne są zapisy! Pod nr tel. 18 3372 042 lub osobiście w
biurze Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, ul. J. Marka 13
w Limanowej.

W Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędą się również w
trakcie  ferii,  cieszące  się  niesłabnącą  sławą,  bezpłatne
warsztaty z tworzenia szklanych witraży pn. „Światło i barwa”.

Zajęcia są skierowane do dzieci (od lat 7), młodzieży oraz
dorosłych,  czyli  wszystkich  zainteresowanych  poznaniem
techniki tworzenia szklanych witraży, na którą składają się
następujące  etapy:  zapoznanie  się  z  historią  i  metodą
tworzenia witraży, zapoznanie się z narzędziami (nóż do szkła,
łamacz,  szlifierka,  lutownica)  oraz  najważniejszej  i
najciekawszej  części  czyli  zajęć  praktycznych.  Uczestnicy
warsztatów,  stawiając  pierwsze  kroki  jako  twórcy  witrażów,
będą  mogli  stworzyć  własne,  autorskie  szklane  dzieła,
inspirując  się  ogrodami  fantazji  wypełniającymi  okna
średniowiecznych  katedr.  Pomimo  skomplikowanego  procesu
twórczego, podczas spotkań, za pomocą nabytych na zajęciach
umiejętności  i  przy  dużej  dawce  wyobraźni,  uczestnicy
warsztatów wykonają barwne witrażowe prace, które staną się
wspaniałą  pamiątką  z  tegorocznych  ferii  lub  unikalnym
prezentem  dla  bliskiej  osoby.
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Warsztat szklanych witraży – terminy:

28 stycznia (wtorek) godz. 10.00 – 13.00

04 luty (wtorek) godz. 10.00 – 13.00

Uwaga: Organizatorzy informują, iż ze względów organizacyjnych
konieczne są zapisy! Pod nr tel. 18 3372 042 lub osobiście w
biurze Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, ul. J. Marka 13
w Limanowej.

 

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Konkurs  na  wsparcie  rozwoju
turystyki w Polsce
Renowacja  i  wytyczanie  szlaków  turystycznych,  zwiększanie
dostępności  i  bezpieczeństwa  turystyki  oraz  rozwój
terytorialnych marek turystycznych – to m.in. projekty, na
które  można  otrzymać  dofinansowanie  do  75%  kosztów  ich
realizacji.  Celem  corocznie  organizowanego  konkursu  jest
podnoszenie  konkurencyjności  sektora  turystyki  oraz
wzmacnianie  turystycznego  wizerunku  Polski.

Zapraszamy  do  składania  ofert  do  24  stycznia  br.
zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki
w  rozumieniu  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, których działalność w sferze
turystyki  (w  tym  m.in.  ekoturystyki,  agroturystyki,
przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa)
lub krajoznawstwa jest jednym z celów lub zadań statutowych i
trwa dłużej niż 2 lata.
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Budżet konkursu wynosi ponad 2,5 mln zł.

Okres realizacji zadań: od 1 marca 2020 r. do 31 grudnia 2020
r.

Materiały
Więcej o całym Programie zobacz na stronie: Program Rozwoju
Turystyki do 2020 roku

Podstawa prawna
Ustawa  z  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie Dz.U. z 2003 r. nr 96, poz. 873

Zakończył  się  XXI  Powiatowy
Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  ta
Turoniowi”
W dniach 18-19 stycznia b.r odbył się XXI Powiatowy Przegląd
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” w Lubomierzu. W
niezwykłej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty
i  kościółek  otoczony  zielenią  choinek  występowały   liczne
grupy  kolędnicze,  które  przyjechały  z  całego  powiatu,  aby
zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

Grupy  kolędnicze  brały  udział  w  konkursie  wzięły  w  3
kategoriach:  dziecięca  (10  grup),  młodzieżowa  (6  grup)  i
dorosła  (11  grup).  Zostały  one  wyłonione  w  gminnych
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przeglądach kolędniczych, bądź wytypowane przez poszczególne
gminy.  Każda  z  grup  kolędniczych  zaprezentowała  tradycje
charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą. Ogółem
przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27 zespołów, a
wszystkie  odznaczały   się  wysokim  poziomem  artystycznym.
Publiczność  zachwycił  zarówno  przygotowany  program,  stroje,
jaj i gra aktorska, śpiew oraz ruchem sceniczny, a wszystko
zgodnie  z  kryteriami,  które  od  wielu  lat  są  niezmienne.
Zwycięzców  w  poszczególnych  kategoriach  wyłoniła   komisja
konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel – etnograf „,
prof.  dr  hab.  Stanisław  Węglarz  –  etnolog,  Piotr  Lulek  –
regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kolędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest
ważnym  wydarzeniem  artystycznym  i  kulturalnym  służącym
utrwalaniu  i  przekazywaniu  tradycji  kolędniczych  całego
regionu  lachów  limanowskich,  górali  białych  oraz  górali
zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także ze względu na
swoja wartość edukacyjną, ponieważ umożliwia młodemu pokoleniu
poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według
oceniających, tegoroczny konkurs prezentował bardzo wysoki i
wyrównany  poziom  artystyczno-merytoryczny.  Komisja  wyraziła
uznanie  władzom  powiatowym  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem
Bolesławem  Żabą  za  przychylny  stosunek  do  popularyzacji
tradycji kolędniczych oraz wsparcie finansowe i organizacyjną.
Jurorzy oraz organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor
Marii  Bożek,  nauczycielom,  rodzicom  i  pracownikom  Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za
włożony trud i ciepłe przyjęcie licznych wykonawców, a także
stworzenie  miłej  atmosfery  tegorocznego  przeglądu.
Podziękowanie  otrzymali  również  tegoroczni  konferansjerzy
Paulina  Gibadło  i  Marcin  Cyrek  oraz  licznie  zgromadzona
publiczność.

Tegoroczny  XXI  Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Kolędniczych
uświetniły występy; Koła teatralnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w



Lubomierzu,  które  zaprezentowało  spektakl  pt.  „Opowieść
wigilijna” przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej,
pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu uczennicy naszej
szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru
parafialnego  „Jutrzenka”  z  Lubomierza  pod  przewodnictwem
dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura Majchrzak. Występy
te  umiliły  zgromadzonej  publiczności  czas  oczekiwania  na
werdykt komisji konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze
strony  publiczności  oraz  obecnością  zarówno  władz
samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów
partnerskich,  byli  wśród  nich  Poseł  na  Sejm  RP  –  Wiesław
Janczyk, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba –
Wicestarosta Limanowski, Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu  Limanowskiego,  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec
–Członkowie  Zarządu  Powiatu,  Radni  Powiatu  Limanowskiego:
Grzegorz  Wójcik,  Jan  Puchała  oraz  Artur  Żaba.  Wśród
zaproszonych gości byli także: p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy
Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – zastępca Wójta Gminy Mszana
Dolna,  Jan  Chorągwicki  -Przewodniczący  Rady  Gminy  Mszana
Dolna, Radni Gminy Mszana Dolna –  p. Aleksandra Kania, p. Jan
Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr
Żurek, p. Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr
Żurek, p. Stanisław Kaleta oraz p. Maria Majda, Paweł Stawarz
– Wójt Gminy Jodłownik, Sołtys Wsi Raba Niżna – p. Wioleta
Piekarczyk , p. Kamil Wojtyczka – Sołtys Wsi Lubomierz.



 

Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy
Mszana  Dolna  oraz  delegacje  zaprzyjaźnionych  samorządów:  
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z
delegacją, Burmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku
– Marek Chrabąszcz wraz z delegacją.
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XXI  Powiatowy  Przegląd  Kolędniczy  gościł  również  Radnych
Powiatu  Koszalińskiego:  Jana  Sobczyńskiego,  Krzysztofa
Orlikowskiego  oraz  Michała  Cisakowskiego  –
Wiceprzewodniczącego  Rady  Powiatu  Kłodzkiego,  Ryszarda
Niebieszczańskiego  –  Nieetatowego  Członka  Zarządu  powiatu
Kłodzkiego,  Roberta  Duma  –  Radnego  Powiatu  Kłodzkiego.
Gościnie wystąpił zespół ludowy „Florianki z Kłanina”.
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Zapraszamy do zapoznania listą nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody”
z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z
Zasadnego; „Z Gwiazdą” z Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I  miejsce  otrzymała  grupa  kolędnicza  „Z  Gwiazdą”  z  Sadku
Kostrzy
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Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej  Królowie”  z  Siekierczyny;  „Trzej  Królowie”  z
Jodłownika;  „Herody”  z  Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.

Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych
Grup  Kolędniczych  „Pastuszkowe  kolędowanie”  w  Podegrodziu  
komisja  zakwalifikowała  laureatów  I  miejsc  w  kategorii
dziecięcej  i  młodzieżowej,  tj.  4  grupy  dziecięce  tj:  „Z
Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z
Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej;  oraz 1 grupę młodzieżową „Z
Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

W kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:
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„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic;
„Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca  otrzymały  grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca  otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.

Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kolędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem”
ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja  
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I
i II             i III miejsc, tj. :  „Pasterze” z Sadku
Kostrzy;  „Pasterze”  z  Krasnego  Lasocic;  „Pasterze”  z
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Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny
Wielkiej;  „Żywa  Szopka”  ze  Szczyrzyca;  „Z  Konikiem”  ze
Żmiącej;  „Z  Turoniem”  ze  Słopnic.  Występy  dorosłych  grup
kolędniczych organizatorzy przewidzieli w 6 lutego 2020 r.
(czwartek) od godziny 15.00.

Środki  finansowe  na  nagrody  dla  uczestników  konkursu  i
wsparcie organizacji przekazał Urząd Gminy Mszana Dolna oraz
Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p.
Maria  Bożek  dołożyła  wszelkich  starań,  aby  ta  impreza,
zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły
oraz zadowoliła wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu
szczególne i serdeczne podziękowania należą  się nauczycielom,
pracownikom  oraz  rodzicom,  którzy  nie  szczędzili  wysiłku,
wsparli tę inicjatywę i zaangażowali się w przygotowanie i
obsługę  spotkania.  Zorganizowanie  tej  uroczystości  nie
powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów.
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Dlatego kolejne gorące podziękowania płyną właśnie pod ich
adresem.

źródło:  Szkoła  Podstawowa  Nr  2  w  Lubomierzu,  Urząd  Gminy
Mszana Dolna

Powiat  Limanowski  odwiedziły
delegacje  z  powiatów
partnerskich
W  ten  weekend  w  dniach  17  -18  stycznia  Powiat  Limanowski
gościł  delegacje  z  powiatów  partnerskich:  Powiatu
Koszalińskiego  oraz  Kłodzkiego.

Oprócz  oficjalnego  spotkani  w  Starostwie  Powiatowym,
pierwszego  dnia  wizyty  goście  mili  okazję  zwiedzić
najciekawsze miejsca w Limanowej m.in. Muzeum Regionalne Ziemi
Limanowskiej,  Bazylikę  Limanowską  oraz  Muzeum  Parafialne.
Uczestnicy  delegacji  z  zainteresowaniem  poznawali  historię
miasta oraz znanych osób związanych z Ziemią Limanowską.
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Jednym z punktów sobotniego zwiedzania powiatu limanowskiego
było  zwiedzanie  Ośrodka  Edukacyjnego  Gorczańskiego  Parku
Narodowego położone na terenie parku dworskiego Wodzickich w
Porębie Wielkiej. Janusz Tomasiewicz – dyrektor GPN przybliżył
gościom historie Parku oraz oprowadził  po najciekawszych jego
miejscach.  Dodatkowym  uzupełnieniem  wizyty  w  Parku  było
obejrzenie  multimedialnej  ekspozycji  poświęconej  lokalnej
florze i faunie we wnętrzach zabytkowego dworu oraz obejrzenie
filmu edukacyjnego ukazującego bogactwo gorczańskiej przyrody.

 

Następnie wszyscy udali się do Lubomierza żeby wziąć udział
w XXI Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie
Ta  Turoniowi”.  Swój  udział  w  przeglądzie  miały  również
„Florianki  z  Kłanina”   zespół  ludowy  z  zaprzyjaźnionego
powiatu  Koszalińskiego.  Ich  gościnny  występ  wzbudził  duże
zainteresowanie i zachwyt publiczności.

  

W  niedzielę  delegacje  udały  się  do  Zalesia.  Tam  goście
zwiedzili budynek Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS
„Zalesianka”,  mogli  skosztować  regionalnych  smakołyków
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przygotowanych  przez  lokalne  koła  gospodyń  wiejskich  oraz
podziwiać piękną panoramę Beskidu Wyspowego.

Wizyta  partnerska  była  doskonałą  okazją  do  wymiany
doświadczeń, zacieśnienie współpracy z powiatami partnerskimi
oraz  zaprezentowanie  gościom  tradycji  i  kultury  powiatu
limanowskiego.

Skład  delegacji  z  Powiatu  Koszalińskiego:  radni  Powiatu
Kłodzkiego Jan Sobczyński, Krzysztof Orlikowski, a także 8
osobowy zespół ludowy „Florianki z Kłanina”. Skład delegacji
z Powiat Kłodzkiego: Michał Cisakowski – Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Kłodzkiego,  Ryszard Niebieszczański – Nieetatowy
Członek Zarządu powiatu Kłodzkiego oraz  Robert Duma – Radny
Powiatu Kłodzkiego.
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Za  nami  Powiatowe  Igrzyska
Młodzieży  Szkolnej  w
Koszykówce Dziewcząt
16.01 br. 8 zespołów dziewcząt urodzonych w latach 2005 – 2006
wzięło udział w powiatowych zawodach w koszykówce.W wyniku
losowania drużyny podzielono na dwie grupy grające systemem
„każdy z każdym”.

W sportowej rywalizacji uczestniczyły zespoły z SP Łukowica,
SP3  Limanowa,  ZSiP  Olszówka,SP  Poręba  Wielka,  SP  2Mszana
Dolna, SP Mordarka, ZPO Słopnice oraz SP Kamionka Mała.

Organizatorem  zawodów  był:   ZPO-  Międzyszkolny  Ośrodek
Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej oraz Powiatowy SZS
Limanowa.

Poniżej prezentujemy wyniki zawodów poszczególnych grup:

WYNIKI  Powiatowych  Igrzysk  Młodzieży  Szkolnej  w  Koszykówce
Dziewcząt
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Limanowianie  z  nagrodą  im.
Władysława Orkana
Zespół  Regionalny  „Limanowianie”,  Zespół  Regionalny
„Mogilanie”, Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa z Łopusznej,
Kapela Trzebuńskie Kliszczaki i Zespół Regionalny „Sami Swoi”
z Przytkowic – to laureaci ósmej edycji Nagrody Województwa
Małopolskiego  im.  Władysława  Orkana.  Uroczyste  wręczenie
nagród  odbyło  się  w  niedzielę  w  Bazylice  Matki  Boskiej
Bolesnej  w  Limanowej.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.
marszałek  Witold  Kozłowski  i  radni  województwa:  Jadwiga
Wójtowicz, Grzegorz Biedroń i Robert Bylica.
W  imieniu  władz  województwa  serdecznie  gratuluję  wszystkim
laureatom, którzy od wielu lat troszczą się o kultywowanie
lokalnej  twórczości  i  propagowanie  idei  regionalizmu.  To
przesłanie,  które  towarzyszyło  Władysławowi  Orkanowi,
przyświeca również w Państwa codziennej pracy– mówił marszałek
Witold Kozłowski podczas uroczystego wręczenia nagród.
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I Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Limanowianie”

Nagrodzony w tym roku Zespół Regionalny „Limanowianie” im.
Ludwika Mordarskiego działa nieprzerwanie od ponad 50 lat.
Członkami  zespołu  są  śpiewacy,  tancerze  i  muzycy  ludowi,
którzy rozsławiają folklor Lachów Limanowskich w kraju i za
granicą.  Na  repertuar  zespołu  składają  się  m.in.:  melodie
ludowe, obrzędy, zwyczaje, tańce regionu Lachów Limanowskich
oraz  przyśpiewki  spisywane  latami  najpierw  przez  samego
założyciela,  a  później  dokonywane  wraz  z  synem  Leszkiem
Mordarskim.

Przez  ponad  pół  wieku  w  działalność  artystyczną  zespołu
włączyło  się  blisko  400  osób,  tworząc  tym  samym
wielopokoleniową  rodzinę.  Zespół  z  Limanowej  ma  na  swoim
koncie wiele występów w kraju i za granicą, może pochwalić się
również  licznymi  nagraniami  radiowymi,  czy  występami
w  audycjach  telewizyjnych.

II Nagroda dla Zespołu Regionalnego „Mogilanie”

Zespół  Regionalny  „Mogilanie”  wraz  z  Kapelą  działa  przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Mogilanach  od  ponad  35  lat.  To
wielopokoleniowa grupa osób, których łączy ze sobą wspólna
pasja – zamiłowanie do folkloru. Od początku swojego istnienia
zespół pielęgnuje folklor muzyczny i taneczny oraz stara się
w  sposób  jak  najwierniejszy  pokazywać  na  scenie  obrzędy
i zwyczaje wsi podkrakowskiej. W swojej długoletniej historii
zespół  występował  setki  razy  na  scenach  polskich
i zagranicznych pełniąc rolę „ambasadora kultury polskiej”.

III Nagroda dla Zespołu Regionalnego z Łopusznej

Zespół Regionalny im. Ludwika Łojasa powstał w 1974 roku przy
Gminnym  Ośrodku  Kultury  w  Łopusznej.  Jego  patronem  jest
legendarny  skrzypek  i  gawędziarz  ludowy,  przez  wiele  lat
związany z łopuśniańskim zespołem jako prymista kapeli. Od
początku  istnienia  zespołem  kieruje  jego  założycielka
Stanisława Szewczyk, która zaszczepiła umiłowanie tradycji nie



tylko w swoich dzieciach, ale i w trzech pokoleniach tancerzy
z Łopusznej i okolic.

W  swoich  programach  zespół  przekazuje  to,  co  dla  niego
najcenniejsze  –  pamięć  i  kultywowanie  tradycji  regionu.
Wszystko  poprzez  pielęgnowanie  i  przekazywanie  rodzimego
śpiewu,  tańca,  muzyki,  zwyczajów,  czy  obrzędów  ludowych.
Programy budowane na kanwie gromadzonych przez lata materiałów
archiwalnych, przekazów ustnych, wywiadów z przedstawicielami
najstarszego  pokolenia  mają  ogromną  wartość  etnograficzną
i edukacyjną oraz przyczyniają się do zachowania ciągłości
tradycji.

Wyróżnienia trafiły do Kapeli Trzebuńskie Kliszczaki i Zespołu
Regionalnego „Sami Swoi” z Przytkowic.

***

Przypomnijmy,  że  ustanowiona  przez  Samorząd  Województw
Małopolskiego  Nagroda  im.  W.  Orkana  przyznawana  jest
nieprzerwanie od 2012 roku za wybitne osiągnięcia w dziedzinie
działalności artystycznej i kulturalnej oraz za propagowanie
idei regionalizmu.

Oprócz statuetek do wszystkich laureatów ósmej edycji trafiły
też nagrody finansowe o łącznej wysokości 20 tys. zł.
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